Est vero

$$A : B = \sin. a : \sin. b = \sin. (s+d) : \sin. (s-d) \\ = \sin. s \cos. d + \cos. s \sin. d : \sin. s \cos. d - \cos. s \sin. d;$$

et dividendo terminum proportionis tertium et quartum per $\cos. s \cos. d$, atque substituendo valori $\frac{\sin.}{\cos.}$ tangentem, erit

hinc $A : B = \tan s + \tan d : \tan s - \tan d;$
 adeoque $A \tan s - A \tan d = B \tan s + B \tan d,$

$$(A - B) \tan s = (A + B) \tan d;$$

unde tangens semidifferentiæ, adeoque e tabulis ipsa semidifferentia, nempe arcus tangentis semidifferentiæ respondens, prodit.

Scholion. Sed tang. α etiam immediate reperitur: nempe

adeoque $b = 180^\circ - (\alpha + c),$
 atque hinc $\sin b = \sin(c + \alpha);$
 hinc $B : A = \sin(c + \alpha) : \sin \alpha = \left(\frac{\sin c \cos \alpha}{\cos c} + \frac{\cos c \sin \alpha}{\cos c} \right) : \frac{\sin \alpha}{\cos c}$

$$= (\sin c + \cos c \tan \alpha) : \tan \alpha;$$

 unde $B \tan \alpha = A \cos c \cdot \tan \alpha + A \sin c;$

$$\tan \alpha = \frac{A \sin c}{B - A \cos c}.$$

Unde per fundamentale etiam latus tertium innotescit.

3. (Fig. 140.). E tribus lateribus prodeunt anguli: (pag. 76) dictum est

porro $x = \frac{a^2 + b^2 - c^2}{2ab};$
 hinc $x : a = \cos c' : 1;$

$$x = a \cos c' = \frac{a^2 + b^2 - c^2}{2ab};$$

 unde $\cos c' = \frac{a^2 + b^2 - c^2}{2ab};$

adeoque angulus c' ex lateribus reperitur.

Scholion. Hinc etiam e duobus lateribus et angulo intercepto prodit latus tertium

$$c = \sqrt{a^2 + b^2 - 2ab \cdot \cos c'}.$$

Imo quia

$$c : a = \sin. c' : \sin. \alpha',$$

est etiam

$$\sin. \alpha' = \frac{a \sin. c'}{\sqrt{a^2 + b^2 - 2ab \cos. c'}}.$$

4. Quamvis omnia dicta de omnibus, adeoque et de rectangulis triangulis valeant, quædam tamen de his specialiter notanda sunt, quum si quævis duo præter angulum rectum data fuerint, reliqua innotescant.

1*. Si aut duo catheti, aut unus cathetus et hypotenusa data fuerint: e duobus cathetis hypotenusa, atque e hypotenusa et uno catheto alter prodit, per Theorema Pythagoricum (pag. 76).

2*. (Fig. 141.)

$$B : A = \sin. b : \sin. \alpha;$$

et quia b complementum ipsius α est, fit

$$\sin. b = \cos. \alpha;$$

itaque

$$B : A = \cos. \alpha : \sin. \alpha,$$

atque hinc

$$B : A = \frac{\cos. \alpha}{\sin. \alpha} : \frac{\sin. \alpha}{\cos. \alpha},$$

seu

$$B : A = 1 : \tan. \alpha$$

nempe quoad radium 1. Consequenter

$$B \tan. \alpha = A;$$

unde quæcumque duo data fuerint e cathetis et angulo alicui eorum opposito, tertium innotescit.

3*.

$$H : A = 1 : \sin. \alpha,$$